

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Ristrutturazione edifici adibiti a spogliatoi e bar del campo sportivo di Poggio Terza Armata - Sagrado,
LAVORI IMPRESA EDILE

COMMITTENTE: Comune di Sagrado

Data, 15/05/2018

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
	Intonaci (SbCat 11)							
1 42.1.PQ3.01. A	Esecuzione di intonaco interno a tre strati dei quali il primo costituito da spruzzatura (rinzafo), i successivi come da descrizione, dello spessore non inferiore a 1,5 cm applicato a mano su superfici orizzontali, verticali o inclinate, sia piane che curve, in locali di qualsiasi dimensione, compreso formazione di spigoli, spallette, paraspigoli in lamiera di acciaio zincata, fasce, teli di protezione, rete porta intonaco in corrispondenza dei giunti, formazione e disfacimento del piano di lavoro, pulizia, trasporto in discarica dei materiali di risulta, l'indennità di discarica. Drizzatura (2° strato) in malta bastarda e stabilitura (3° strato) in malta fine di grassello di calce e sabbie selezionate					205,5300		
	SOMMANO m ²					205,5300	25,58	5'257,46
2 NP003	Sovrapprezzo alla voce 42.1.PQ3.01.A per aggiunta fibra di polipropilene in ragione di 16 kg/mc di impasto Vedi voce n° 1 [m ² 205.5300]					205,53		
	SOMMANO m ²					205,53	0,50	102,77
	Serramenti esterni (SbCat 15)							
3 31.2.XN6.01. A	Fornitura e posa in opera di serramento apribile a cerniera, realizzato con profili pluricamera in PVC bianco duro senza piombo, rinforzato con anima in acciaio zincato, profondità anta min. 70 mm, compreso guarnizioni di tenuta in elastomero, controtelaio in tubolare di acciaio zincato, accessori, fermavetro, coprifili, mostrine, tagli, sfridi, ferramenta di sostegno e chiusura in acciaio, guarniture e maniglie in alluminio o ottone fissate all'anima in acciaio zincato, sigillature con mastice siliconico, ponteggi, assistenze murarie, con la sola esclusione dei vetri compensati con altro articolo. Compreso fornitura e posa in opera di nastri ad espansione applicati sul perimetro del serramento, nonchè di teli e nastri di tenuta all'aria. L'infisso dovrà essere dotato di efficiente sistema di drenaggio e smaltimento delle acque. Completo di garanzia con relativi certificati di collaudo, marcatura CE e certificazione energetica. Superficie minima computabile 1 mq. F2 PT04 F3 PT06, PT13 F4 PT18 F5 PT16 F6 PT15, PT14, PT09, PT08, PT07 F7 PT03 P3 PT11, PT12, PT13	1,00 2,00 1,00 1,00 5,00 1,00 3,00	0,40 1,20 0,80 0,85 0,60 0,90 0,90	0,25 0,80 0,30 0,40 0,30 0,60 0,30		0,1000 1,9200 0,2400 0,3400 0,9000 0,5400 0,8100		
	SOMMANO m ²					4,8500	246,02	1'193,20
4 31.2.XN6.01. J	Fornitura e posa in opera di serramento apribile a cerniera, realizzato con profili in PVC rinforzato con anima in acciaio zincato, profondità 64 mm, compreso guarnizioni di tenuta in gomma Dutral, controtelaio in tubolare di acciaio zincato, accessori, fermavetro, coprifili, mostrine, tagli, sfridi, ferramenta di sostegno e chiusura in alluminio, acciaio o ottone fissata all'anima in acciaio zincato, sigillature con mastice siliconico, ponteggi, assistenze murarie, con la sola esclusione dei vetri compensati con altro articolo. Superficie minima computabile 1,5 mq. Sovrapprezzo per apertura ad anta-ribalta Vedi voce n° 3 [m ² 4.8500]					4,8500		
	SOMMANO m ²					4,8500	27,92	135,41
	A RIPORTARE							6'688,84

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							6'688,84
5 36.1.RO1.06. M	Fornitura e posa in opera su serramenti di qualsiasi tipo e forma, facciate continue, pareti, ecc. a qualsiasi altezza di lastre in vetro incolore ottenute con procedimento di fabbricazione FLOAT conforme alle norme UNI EN 575-1/2 unite al perimetro da distanziatore contenente disidratante efficacemente sigillato alle lastre conforme alla norma UNI 10593 - 1/2/3/4, compreso distanziatori per assicurare una corretta posizione delle lastre, sigillatura con mastice siliconico, tagli, sfridi, ponteggi. Con due lastre stratificate 4+4 mm, intercapedine 12 mm Vedi voce n° 3 [m² 4.8500]					4,8500		
	SOMMANO m²					4,8500	87,76	425,64
6 31.6.XN6.01. A	Fornitura e posa in opera di porta per esterno realizzata con profili in PVC della profondità di 65 mm rinforzati con profili in acciaio zincato con squadrette in acciaio e pannello di tamponamento coibentato dello spessore di 30 mm, compreso accessori, ferramenta di sostegno e chiusura in ottone o alluminio, guarnizioni di tenuta in gomma Dutral, controtelaio, sigillature, tagli, sfridi, ponteggi e assistenze murarie. Porta ad un'anta P1 PT01 P2 PT02 P3 PT11, PT12, PT13 P4 PT19 P5 PT16 P6 PT03					2,0000 1,6000 5,6700 1,4700 1,9950 1,7600		
	SOMMANO m²					14,4950	365,36	5'295,89
	Serramenti interni (SbCat 19)							
7 32.2.XH4.01. A	Fornitura e posa in opera di porte interne ad uno o più battenti, cieche o vetrate, realizzate con profili perimetrali in alluminio della profondità di 45 mm anodizzati o elettrocolorati e pannello cieco tamburato a struttura alveolare antimuffa, autoestinguente con supporto in legno dello spessore minimo di 3 mm, rivestito sulle due facce in laminato plastico colore a scelta, spessore complessivo pannello 35-40 mm, telaio in profili di alluminio per spessore della muratura fino a 16 cm, compreso controcassa, telaio, ferramenta di sostegno e chiusura, guarnizioni, coprifili, mostrine, assistenze murarie con la sola esclusione dei vetri compensati con altro articolo e maniglie. Porta cieca ad un battente P11	11,00	0,80	2,10		18,4800		
	SOMMANO m²					18,4800	327,67	6'055,34
	Demolizioni (SbCat 1)							
8 NP007	Demolizione completa di fabbricato fino al piano di spiccato, compreso accatastamento entro l'area del cantiere del materiale di spoglio ed il carico, trasporto e scarico delle materiale di risulta e gli oneri di discarica. Misurazione vuoto per pieno.. Volume vuoto per pieno		6,55	6,70	3,00	131,66		
	SOMMANO m3					131,66	23,24	3'059,78
	Sottofondi - pavimentazioni (SbCat 4)							
9 43.2.SG5.01. C	Esecuzione di pavimenti mediante fornitura e posa in opera di piastrelle di prima scelta commerciale in gres fine porcellanato di qualsiasi spessore e dimensione, posato a cassero con collante su sottofondo di sabbia e cemento, compresi, collante, tagli, sfridi, incassi a muro, giunti a grandi riquadri, stuccatura delle fughe, la pulizia con segatura a posa							
	A R I P O R T A R E							21'525,49

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							21'525,49
	ultimata, l'assistenza muraria. Finitura a vista antisdrucchiolo Area interna bar		6,35	6,50		41,2750		
	SOMMANO m ²					41,2750	50,49	2'083,97
10 NP014	Esecuzione di pavimentazione esterna mediante fornitura e posa in opera di calcestruzzo armato con rete elettrosaldata di spessore minimo di 15 cm, sistemazione del fondo ben livellato e compattato, tagli, sfridi, casseri di contenimento, vibratura meccanica, formazione di giunti con ferro tondo in acciaio, formazione di rampe, pendenze, lisciatura della superficie con spolvero superficiale al quarzo, trattamento antisdrucchiolo mediante rigatura con scopa di saggina, smussi, listelli, raccordi, trasporto a rifiuto del materiale di risulta, pulizia, compresa rete elettrosaldata. Con spolvero superficiale al quarzo Area esterna bar					97,6000		
	SOMMANO m ²					97,6000	48,00	4'684,80
11 43.9.RG5.01. A	Fornitura e posa in opera di zoccolino battiscopa con guscio a pavimento per ambienti di qualunque tipo e dimensione, in piastrelle di ceramica, gres, altezza 8-10 cm, posato a filo intonaco finito o mezzo incassato, compreso tagli, sfridi, materiali di consumo, attrezzature, assistenze murarie. In piastrelle di gres lisce altezza 8-10 cm perimetro interno bar a detrarre porta esterna prospetto NO a detrarre porta esterna prospetto SO		25,70			25,7000		
		1,00	0,90	2,10		-1,8900		
		1,00	0,90	2,10		-1,8900		
	Sommano positivi m					25,7000		
	Sommano negativi m					-3,7800		
	SOMMANO m					21,9200	9,85	215,91
12 44.1.RE1.02. E	Fornitura e posa in opera di pedate di gradino e pianerottoli in lastre di marmo o pietra a spigoli vivi o arrotondati, con piano levigato, testa a muro, costa e testa vista levigata, larghezza oltre 25 cm, spessore 3 cm, compreso letto di posa in malta di cemento, stuccatura, tagli. In marmo Aurisina Porta su prospetto NO Porta su prospetto SO	1,00	0,90	0,25		0,2250		
		1,00	0,90	0,25		0,2250		
	SOMMANO m ²					0,4500	264,25	118,91
	Controsoffitti (SbCat 8)							
13 NP015	Fornitura e posa in opera di controsoffittatura interna ispezionabile, realizzata con pannelli in gesso alleggerito, tipo o similare di pari prestazione, Knauf Sofipan modello GIOTTO, in classe A1 di reazione al fuoco, su struttura metallica seminasosta o nascosta. L'orditura metallica sarà realizzata in lamiera d'acciaio zincata e verniciata a norma UNI EN 13964 e composta da profili perimetrali a "L" 24/24 mm e profili portanti e trasversali a "T", 24/38 mm, spessore 0.4 mm con sistema di aggancio resistente a sforzi di trazione "Serie Stacco Due". Il profilo portante sarà posto ad interasse non superiore a 600 mm ed ancorato al solaio con idonei tasselli, viti, pendini e ganci a molla di sospensione "TWIST", regolabili, a distanza non superiore a 600 mm. Il controsoffitto sarà completato con pannelli verniciabili di gesso naturale alleggerito KNAUF SOFIPAN MODELLO GIOTTO, marcati CE secondo la norma UNI EN 14246. La superficie dei pannelli sarà di colore bianco naturale; i pannelli avranno le dimensioni di 600x600 mm, spessore 22 mm, con resistenza all'umidità relativa dell'aria del 90%, posti in appoggio sulle orditure metalliche. Il rivestimento dovrà essere applicato ad una distanza non inferiore a 200 mm dall'intradosso delle travi del solaio. Bordo tipo: SF24. Le modalità per la messa in opera saranno conformi alle prescrizioni del produttore. Compresa la f.p.o. di materassino in lana di roccia sp 40 mm densità 60 kg/mc.							
	A R I P O R T A R E							28'629,08

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							28'629,08
	Risultano compresi specificatamente gli oneri per la formazione di riseghe in corrispondenza delle finestre e delle fonometrie per permettere l'apertura delle ante. Il tutto per dare il magistero completo in ogni sua parte a perfetta regola d'arte. Area interna bar		6,35	6,50		41,28		
	SOMMANO m²					41,28	46,00	1'898,88
	Murature - Tramezzature (SbCat 7)							
14 22.3.RR2.02. A	Esecuzione di tramezzi mediante fornitura e posa in opera di lastre in cartongesso a formazione di pareti divisorie di qualsiasi altezza poste in opera su telai metallici, compreso lastre, telai metallici con montanti a C e guide a pavimento e soffitto ad U, viti e tasselli di fissaggio, bande armate (paraspigoli), formazione dei giunti e fori per passaggio impianti, protezione delle guide a pavimento con cartone catramato o foglio in polietilene, stuccatura e rasatura dei giunti, nastro microforato, stucco, formazione di spallette, spigoli, riseghe, tagli, sfridi e ponteggi. Spessore delle lastre 12,5 mm, dim. telaio 50 mm							
	pareti interne bar	2,00	6,35	2,80		35,5600		
	pareti interne bar	2,00	6,50	2,80		36,4000		
	SOMMANO m²					71,9600	43,12	3'102,92
	Opere da pittore (SbCat 13)							
15 42.3.VV5.01. A	Fornitura e posa in opera di idropittura traspirante applicata a più riprese a rullo o pennello su intonaci interni di qualsiasi tipo a base di olio di lino e gesso senza solventi, opaca, altamente coprente, avente ottime caratteristiche traspiranti tra muro e ambiente, compreso la formazione ed il disfacimento dei piani di lavoro interni, ritocchi a fine lavoro, teli in polietilene, nastrature protettive, materiali di consumo. A due strati							
	Pareti interne bar		25,70	2,80		71,9600		
	a detrarre porta esterna prospetto NO	1,00	0,90	2,10		-1,8900		
	a detrarre porta esterna prospetto SO	1,00	0,90	2,10		-1,8900		
	a detrarre finestra esterna prospetto NO	2,00	1,37	1,62		-4,4388		
	a detrarre finestra esterna prospetto NE	1,00	1,10	1,10		-1,2100		
	Sommano positivi m²					71,9600		
	Sommano negativi m²					-9,4288		
	SOMMANO m²					62,5312	6,32	395,20
	Parziale LAVORI A MISURA euro							34'026,08
	T O T A L E euro							34'026,08
	----- -----							
	A R I P O R T A R E							

